



348	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Luva para procedimento não estéril tam. P, confeccionada em latex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atáxico, acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	CAIXA	GLOMED	2.028	R\$ 38,46	trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 77.996,88	setenta e sete mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos
349	AMPLA PARTICIPAÇÃO	Luva para procedimento não estéril tam. G, confeccionada em latex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm lubrificada com material atáxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação, número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	CAIXA	GLOMED	10.584	R\$ 38,46	trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 407.060,64	quatrocentos e sete mil e sessenta reais e sessenta e quatro centavos
350	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Luva para procedimento não estéril Tam. G, confeccionada em latex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atáxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	CAIXA	GLOMED	2.016	R\$ 38,46	trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 77.535,36	setenta e sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
351	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Máscara descartável n° 95 - máscara facial para proteção contra bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética, tratadas eletrostaticamente com tiras de elástico para fixação. Em unidade 2200 embalagem adequada, constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	MEDIX	9.720	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 14.482,80	quatorze mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
352	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Máscara descartável três camadas - confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido de Cor branca, atóxico, hipoalergênico, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular, com pregas longitudinais, com elástico dispositivo de ajuste nasal, quatro laterais de comprimento adequado para fixação, gramatura total de 60- 80gr/m2. Embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	OLIMED	241.920	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 43.545,60	quarenta e três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
353	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Acido Acético glacial 5% veiculo aquoso frasco com 1000 ml.	FRASCO	RENYLAB	600	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 9.102,00	nove mil, cento e dois reais
354	AMPLA PARTICIPAÇÃO	Solução de álcool hidratado 70% (1000 ml) antisséptico-6 base de álcool etílico a 70% de peso, em veiculo aquoso associado a emolientes, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma nbr 5991/97 e nas leis n° 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Registrado na AN VISA como medicamento.	FRASCO	ITAJÁ	15.547	R\$ 22,04	vinte e dois reais e quatro centavos	R\$ 342.655,88	trezentos e quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
355	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Solução de álcool hidratado 70% (1000 ml) antisséptico-a base de álcool etílico a 70% de peso, em veiculo aquoso associado a emolientes, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma nbr 5991/97 e nas leis n° 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Registrado na AN VISA como medicamento.	FRASCO	ITAJÁ	3.413	R\$ 22,04	vinte e dois reais e quatro centavos	R\$ 75.222,52	setenta e cinco mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos
356	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Solução de álcool absoluto 99,5% (1000 ml) - a base de etílico a 99,5% de peso, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma NBA 5991/97 e nas leis n° 5966 e 5933 de dezembro de 1999.	FRASCO	ASFER	950	R\$ 13,22	treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 12.559,00	doze mil, quinhentos e cinquenta e nove reais

357	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Solução detergente enzimático de uso hospitalar - preparação a base de tenso ativo não iônico, pH neutro, biodegradável, baixa espuma, associado 45 no mínimo 4 enzimas do tipo: amilases, lipases, proteases e carboidrases, próprio para limpeza manual e mecânica na mesma diluição (informar quantidade na bombona/ml/litro). Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. C/ 5000 ml.	GALÃO	FORTSAN	100	R\$ 210,62	duzentos e dez reais e sessenta e dois centavos	R\$ 21.062,00	vinte e um mil e sessenta e dois reais
358	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Solução detergente enzimático de uso hospitalar - preparação a base de tenso ativo não iônico, pH neutro, biodegradável, baixa espuma, associado 45 no mínimo 4 enzimas do tipo: amilases, lipases, proteases e carboidrases, próprio para limpeza manual e mecânica na mesma diluição (informar quantidade na bombona/ml/litro). Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. C/ 1000 ml.	LITRO	FORTSAN	1.440	R\$ 42,10	quarenta e dois reais e dez centavos	R\$ 60.624,00	sessenta mil, seiscentos e vinte e quatro reais
359	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Eter sulfúrico 1000 ml - líquido incolor, de odor penetrante, inflamável e volátil. Embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação, e prazo de validade, com certificado de autorização de fabricação, expedido por órgão competente, de acordo com a rdc 199/06.	FRASCO	RIOQUIMICA	400	R\$ 66,61	sessenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 26.644,00	vinte e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
360	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Gel lubrificante para ecg 5000g - embalagem com dados DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	GALÃO	FORTSAN	340	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.019,20	três mil e dezenove reais e vinte centavos
361	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Gel lubrificante para ultrasonografia 5000g - embalagem com dados de identificação e procedência.	GALÃO	FORTSAN	350	R\$ 40,86	quarenta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 14.301,00	quatorze mil, trezentos e um reais
362	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Solução desinfetante e esterilizante químico a base de ácido peracético - biodegradável, constituído por ácido peracético a 0,2% in situ Embalagem com dados de identificação, procedência, modo de uso, registro na ANVISA, data de fabricação e prazo de validade. Bombona com 5 litros.	GALÃO	RIOQUIMICA	100	R\$ 212,89	duzentos e doze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 21.289,00	vinte e um mil, duzentos e oitenta e nove reais
363	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	PVPi degermante - anti-aseptico degermante a base de PVPi a 10% (1% de iodo disponível) associado a lauriléter sulfato de sódio, condicionada em recipiente plástico fosco adaptável a suporte de parede, próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	FRASCO	RIOQUIMICA	1.128	R\$ 36,13	trinta e seis reais e treze centavos	R\$ 40.754,64	quarenta mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
364	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	PvpI tópico - anti-séptico tópico a base de pvpI a 10% (1% de iodo disponível) em veículo aquoso, solução tópica acondicionada em recipiente de plástico fosco, tipo almotolia descartável, contendo 1000 ml com tampa lacrada, embalagem com dados de identificação procedência, datas de fabricação tempo de validade e registro em registro competente. C/ 1000 ml.	FRASCO	RIOQUIMICA	1.308	R\$ 36,13	trinta e seis reais e treze centavos	R\$ 47.258,04	quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos
365	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Solução de lugol forte 5%, com 1000ml. Validade no mínimo 18 meses.	LITRO	PROC9	132	R\$ 151,97	cento e cinquenta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 20.060,04	vinte mil e sessenta reais e quatro centavos
366	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Solução a base de peróxido de hidrogênio (água oxigenada 10 volumes) - uso hospitalar, embalagem fosca com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. C/ 1000 ml.	FRASCO	RIOQUIMICA	282	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.388,54	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos
367	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Solução de digliconato de Clorexidina aquosa 0,2% embalagem plástico âmbar de 1000 ml com dados de identificação prazo de validade e registro em órgão competente frasco com 1000 ml.	FRASCO	RIOQUIMICA	452	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 8.606,08	oito mil, seiscentos e seis reais e oito centavos
368	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Clorexedina, digluconato 2% em veículo alcoólico embalagem plástica âmbar de 1000 ml) com dados de identificação prazo de validade e registro em órgão competente frasco com 1000 ml.	FRASCO	RIOQUIMICA	802	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 9.984,90	nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos
369	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Formaldeído 37% P.A., ACS 1000 ml.	FRASCO	PROC9	90	R\$ 22,67	vinte e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.040,30	dois mil e quarenta reais e trinta centavos

370	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Alcool gel Alcool etílico hidratado 70% v/v de gel, transparente, inodoro, isento de material em suspensão que não deixe resíduos aderentes nas mãos. Embalagem tipo sachê de 800ml, que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade, conforme RDC 184 de 22/10/2001. Documentos necessários: Registro no Ministério da Saúde para antissépticos (RDC n° 199, 26/10/06).	FRASCO	ASSPTGEL	2.608	R\$ 24,86	vinete e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 64.834,88	sessenta e quatro mil, oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos
372	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Solução aquosa de clorexidina (0,2%) próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	FRASCO	RIOQUIMICA	738	R\$ 13,91	treze reais e noventa e um centavos	R\$ 10.265,58	dez mil, duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos
373	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Solução alcoólica de clorexidina (0,5%) próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	FRASCO	RIOQUIMICA	688	R\$ 24,49	vinete e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 16.849,12	dezesseis mil, oitocentos e quarenta e nove reais e doze centavos
374	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Gluconato de clorexidina degermante (2%) próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000ml.	FRASCO	RIOQUIMICA	2.008	R\$ 23,68	vinete e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 47.549,44	quarenta e sete mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
375	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Abaixador de língua - espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em registro órgão competente. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	THEOTO	7.700	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 56.518,00	cinquenta e seis mil, quinhentos e dezoito reais
376	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Cabo para serra de gigli - Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 9 CM. Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS. Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS.	PACOTE	ABC	2	R\$ 125,11	cento e vinte e cinco reais e onze centavos	R\$ 250,22	duzentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos
377	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Cabo para serra de gigli - Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 15 CM. Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo COM Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS.	UNIDADE	ABC	2	R\$ 125,11	cento e vinte e cinco reais e onze centavos	R\$ 250,22	duzentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos
378	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Cera para osso.envelope indivda COM conteúdo de 2,5 gramas.hemostático cirurgico a base de cera de abelha e palmitato de isopropila em forma de tablete,embaladas unitariamente.	ENVELOPE	ETHICON	10	R\$ 61,45	sessenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 614,50	seiscentos e quatorze reais e cinquenta centavos
379	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Espátula de Ayres pact c/100.	PACOTE	THEOTO	1.320	R\$ 13,14	treze reais e quatorze centavos	R\$ 17.344,80	dezessete mil, trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
381	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fita para autoclave 190 mm x 30m, embalagem individual, contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em registro órgão competente.	UNIDADE	POLAR FIX	5.900	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 43.070,00	quarenta e três mil e setenta reais
382	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fita para marcação de instrumentos cirúrgicos termoresistente; auto adesivo, tiras pré cortadas, resistentes aos processos de esterilização a vapor e a limpeza. Folha em formato A4 COM MARCADORES.	FOLHA	FAMI	150	R\$ 246,74	duzentos e quarenta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 37.011,00	trinta e sete mil e onze reais
383	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°10 em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em registro órgão competente. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	MEDIX	720	R\$ 52,64	cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 37.900,80	trinta e sete mil e novecentos reais e oitenta centavos
384	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 15 em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em registro órgão competente. Caixa com 100 unidades	CAIXA	MEDIX	80	R\$ 52,64	cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.211,20	quatro mil, duzentos e onze reais e vinte centavos

385	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 20 em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lamina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	MEDIX	820	R\$ 52,64	cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 43.164,80	quarenta e três mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
386	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 23 em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lamina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	MEDIX	200	R\$ 57,35	cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 11.470,00	onze mil, quatrocentos e setenta reais
387	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Papel 110 mm x 20m, filme para Impressão de ultrassonografia compatível com aparelho Sony (UPF 110 Sony).	UNIDADE	SONY	60	R\$ 595,41	quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 35.724,60	trinta e cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
388	AMPLA PARTICIPAÇÃO	Papel crepado 60 x 60 cm, 100% celulose, 60mg/m2 aproximadamente, cx com 500 folhas.	FOLHA	POLAR FIX	66.300	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 86.190,00	oitenta e seis mil, cento e noventa reais
389	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Papel crepado 60 x 60 cm, 100% celulose, 60mg/m2 aproximadamente, cx com 500 folhas.	FOLHA	POLAR FIX	22.100	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 28.730,00	vinte e oito mil, setecentos e trinta reais
390	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR COM PREGAS 20 CM X 5 CM X 100 M bobina de papel de grau cirúrgico com pregas nas laterais para material de maior volume. composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 g/m2 e porosidade controlada, conforme norma nbr serie 14990-9, com indicador químico para esterilização Impresso no filme, possuindo laudo que comprove eficiência de barreira bacteriana de filtração acima de 95%(bfe). emitido por laboratório competente, devendo o fabricante apresentar certificado de boas praticas de fabricação conforme rdc n° 59 e registro no ministério da saúde.	ROLO	STERILEX	264	R\$ 158,48	cento e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 41.838,72	quarenta e um mil, oitocentos e trinta e oito reais e setenta e dois centavos
391	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100M composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 g/m2 e porosidade controlada, conforme norma nbr serie 14990-9, com indicador químico para esterilização Impresso no filme, possuindo laudo que comprove eficiência de barreira bacteriana de filtração acima de 95%(bfe). emitido por laboratório competente, devendo o fabricante apresentar certificado de boas praticas de fabricação conforme rdc n° 59 e registro no ministério da saúde.	BOBINA	HARBO MEDICAL	264	R\$ 132,07	cento e trinta e dois reais e sete centavos	R\$ 34.866,48	trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos
392	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100M composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 g/m2 e porosidade controlada, conforme norma nbr serie 14990-9, com indicador químico para esterilização Impresso no filme, possuindo laudo que comprove eficiência de barreira bacteriana de filtração acima de 95%(bfe). emitido por laboratório competente, devendo o fabricante apresentar certificado de boas praticas de fabricação conforme rdc n° 59 e registro no ministério da saúde.	BOBINA	HARBO MEDICAL	264	R\$ 132,07	cento e trinta e dois reais e sete centavos	R\$ 34.866,48	trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos
393	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Papel p/ ecg em rolo 48 mm x 30 m n° reg. Ministério da Saúde.	ROLO	CMOS DRAKE	270	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.741,50	mil setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
394	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Papel p/ ecg em rolo 80 mm x 30 m n° reg. Ministério da Saúde.	ROLO	CLINRIO	320	R\$ 14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	R\$ 4.582,40	quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos

396	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Papel para exames de eletrocardiograma tipo cardiopagina no formato A4 para equipamento de ECG compatível com equipamento da unidade de pronto atendimento.	FOLHA	DIXTAL	10.000	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
397	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Salto ortopédico de borracha tamanho - médio.	UNIDADE	TAYLOR	500	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
398	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	SERRA DE GIGLI 30 cm P/ AMPUTACÃO; Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 30 cm; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação; Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.	UNIDADE	ABC	20	R\$ 39,49	trinta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 789,80	setecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
399	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	SERRA DE GIGLI 40 cm P/ AMPUTACÃO; Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 30 cm; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação; Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.	UNIDADE	ABC	20	R\$ 39,49	trinta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 789,80	setecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
400	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	SERRA DE GIGLI 50 cm P/ AMPUTACÃO; Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 30 cm; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação; Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.	UNIDADE	ABC	20	R\$ 39,49	trinta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 789,80	setecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
401	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	TERMÔMETRO IV DIGITAL SEM CONTATO P/MEDIR TEMPERATURA DAS PESSOAS QUE VÃO ÀS UNIDADES DE SAÚDE.	UNIDADE	PREMIUM	150	R\$ 209,73	duzentos e nove reais e setenta e três centavos	R\$ 31.459,50	trinta e um mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
402	AMPLA PARTICIPAÇÃO	Termômetro para verificação de temperatura corpórea digital.	UNIDADE	G-TECH	699	R\$ 142,48	cento e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 99.593,52	noventa e nove mil, quinhentos e noventa e três reais e cinquenta e dois centavos
403	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Termômetro para verificação de temperatura corpórea digital.	UNIDADE	G-TECH	233	R\$ 142,48	cento e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 33.197,84	trinta e três mil, cento e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos
404	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Tubos cirúrgicos de latex N°200 15 MTRS.	PACOTE	LEMGRUBER	140	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.103,00	cinco mil, cento e três reais
405	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Tubos cirúrgicos N°204 SILICONE 15 MTRS.	PACOTE	MEDICONE	110	R\$ 189,95	cento e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 20.894,50	vinte mil, oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
406	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Braçadeira de borracha p/eletrocardiograma adulto.	UNIDADE	METALMATRIX	32	R\$ 164,11	cento e sessenta e quatro reais e onze centavos	R\$ 5.251,52	cinco mil, duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos
407	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Braçadeira de borracha p/eletrocardiograma infantil.	UNIDADE	METALMATRIX	32	R\$ 164,11	cento e sessenta e quatro reais e onze centavos	R\$ 5.251,52	cinco mil, duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos
408	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Eletrodo para monitorização cardíaca pct. C/ 50 und (INFANTIL).	PACOTE	MAXICOR	150	R\$ 24,55	vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.682,50	três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
409	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Eletrodo para monitorização cardíaca pct. C/ 50 und.(2223).	PACOTE	MAXICOR	200	R\$ 39,79	trinta e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 7.958,00	sete mil, novecentos e cinquenta e oito reais
410	AMPLA PARTICIPAÇÃO	PAS para DEA adulto (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (Pa) Auto Adesivos p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com aparelho CMOS DRAKE LIFE 400 Xt existente no centro cirúrgico do Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa.	UNIDADE	CMOS DRAKE	67	R\$ 937,18	novecentos e trinta e sete reais e dezoito centavos	R\$ 62.791,06	sessenta e dois mil, setecentos e noventa e um reais e seis centavos

411	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	PAS para DEA adulto (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (Pa) Auto Adesivas p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com aparelho CMOS DRAKE LIFE 400 já existente no centro cirúrgico do Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa.	UNIDADE	CMOS DRAKE	23	R\$ 937,18	noventa e três reais e sete centavos	R\$ 21.555,14	dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e quatorze centavos
412	AMPLA PARTICIPAÇÃO	PAS para DEA adulto (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (Pa) Auto Adesivas p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com equipamento Philips, modelo: HeartStart MRX na unidade de pronto atendimento.	UNIDADE	CMOS DRAKE	144	R\$ 2.103,63	dois mil, cento e trinta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 302.922,72	trezentos e dois mil, novecentos e vinte e dois reais e setenta e dois centavos
413	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	PAS para DEA adulto (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (Pa) Auto Adesivas p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com equipamento Philips, modelo: HeartStart MRX na unidade de pronto atendimento.	UNIDADE	CMOS DRAKE	36	R\$ 2.103,63	dois mil, cento e trinta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 75.730,68	setenta e cinco mil, setecentos e trinta reais e sessenta e oito centavos
414	AMPLA PARTICIPAÇÃO	PAS para DEA Infantil (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardio - versão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (Pa) Auto Adesivas p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com aparelho CMOS DRAKE LIFE 400 Kt existente no centro cirúrgico do Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa.	UNIDADE	CMOS DRAKE	67	R\$ 937,18	noventa e três reais e sete centavos	R\$ 62.791,06	sessenta e dois mil, setecentos e noventa e um reais e seis centavos
415	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	PAS para DEA Infantil (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardio - versão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (Pa) Auto Adesivas p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com aparelho CMOS DRAKE LIFE 400 já existente no centro cirúrgico do Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa.	UNIDADE	CMOS DRAKE	23	R\$ 937,18	noventa e três reais e sete centavos	R\$ 21.555,14	dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e quatorze centavos
416	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Pera para ECG confeccionada em latex natural para Eletrodo Cardiológico compatível com equipamento da Instituição.	UNIDADE	SUPERDINATEC	80	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 447,20	quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
417	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Umificador para oxigênio com rosca metalizado e sem extensão.	UNIDADE	UNITEC	80	R\$ 23,68	dois mil, cento e trinta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.894,40	dois mil, cento e trinta e três reais e sessenta e três centavos
418	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio algodão 0 com agulha 3,1cm c/ 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 65,61	sessenta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.561,00	seis mil, quinhentos e sessenta e um reais
419	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio algodão 0 SEM agulha ex c/ 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	200	R\$ 65,61	sessenta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 13.122,00	treze mil, cento e vinte e dois reais
420	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio algodão 2-0 c/ agulha 2,0 ou 2,6cm c/ 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	150	R\$ 65,61	sessenta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 9.841,50	dois mil, cento e trinta e três reais e sessenta e três centavos
421	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio algodão 3-0 c/ agulha 3,1cm c/ 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 65,61	sessenta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.561,00	seis mil, quinhentos e sessenta e um reais
422	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio algodão 3-0 sem agulha algodão AZUL com poliester-fechamento geral c/ 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 65,61	sessenta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.561,00	seis mil, quinhentos e sessenta e um reais
423	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio algodão 3-0 sem agulha algodão preto com poliester-fechamento geral c/ 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 65,61	sessenta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.561,00	seis mil, quinhentos e sessenta e um reais

424	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio catgut cromado 0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,0cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, cx com 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 216,40	duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 21.640,00	vinte e um mil, seiscentos e quarenta reais
425	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio catgut cromado 0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,6 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,6 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, cx com 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 216,40	duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 21.640,00	vinte e um mil, seiscentos e quarenta reais
426	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio catgut cromado 0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0cm cx c/24; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 216,40	duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 21.640,00	vinte e um mil, seiscentos e quarenta reais
427	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0cm c/24; obstétrica; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 2-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 216,40	duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 21.640,00	vinte e um mil, seiscentos e quarenta reais
428	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio catgut cromado 2-0, c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0 ou 3,1cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0 cm OU 3,1, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 216,45	duzentos e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 21.645,00	vinte e um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
429	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio catgut cromado 3-0 c/ agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm GINECOLOGIA/ OBSTETRICA com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 216,40	duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 21.640,00	vinte e um mil, seiscentos e quarenta reais

430	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio catgut cromado 3-0 c/ agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,6cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,6 cm GINECOLOGIA/ OBSTETRICIA com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 216,40	duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 21.640,00	vinte e um mil, seiscentos e quarenta reais
432	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio catgut cromado 3-0 c/ agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,5 ou 3,64 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 70cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,5cm ou 3,64, GINECOLOGIA/OBSTETRICIA com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	150	R\$ 216,40	duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 32.460,00	trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta reais
433	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio catgut cromado 4-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, cx com 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 216,40	duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 21.640,00	vinte e um mil, seiscentos e quarenta reais
434	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio catgut cromado 4-0, c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm ou 4,0cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, cx com 24 unidades.	CAIXA	SHALON	100	R\$ 216,40	duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 21.640,00	vinte e um mil, seiscentos e quarenta reais
435	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio catgut cromado 4-0, c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0 ou 3,2 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 70cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0cm ou 3,2cm, GASTROINTESTINAL com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, cx com 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 216,40	duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 21.640,00	vinte e um mil, seiscentos e quarenta reais



436	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio catgut cromado 4-0, c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm ou 4,0cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, cx com 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 216,40	duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 21.640,00	vinte e um mil, seiscentos e quarenta reais
437	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio catgut simples 2-0 C/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,5 ou 2,6 cm; fio cirúrgico de catgut simples, estéril, absorvível, diâmetro 2-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,5 cm OU 2,6cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 184,41	cento e oitenta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 18.441,00	dezoito mil, quatrocentos e quarenta e um reais
438	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de catgut cromado 2-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,64 cm; fio cirúrgico catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 2-0, medindo aproximadamente 70cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, gastro intestinal com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 211,45	duzentos e onze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 21.145,00	vinte e um mil, cento e quarenta e cinco reais
439	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de poliamida 0 c/ agulha 1,9 ou 3,0 cm 3/8 de círculo; fio cirúrgico mono filamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 7.388,00	sete mil, trezentos e oitenta e oito reais
440	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de poliamida 0 c/ agulha 4,0 cm 1/2 de círculo; cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, agulha 1/2 círculo corpo cilíndrico robusto, ponta cônica 4,0cm laçado diâmetro 0 medindo aproximadamente 120 cm de comprimento, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, fechamento geral ginecologia/ obstetria. Em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CAIXA	POINT SUTURE	150	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 11.082,00	onze mil e oitenta e dois reais
441	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de poliamida 0 c/ agulha 4,0 cm 1/2 de círculo; cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, agulha 1/2 círculo corpo cilíndrico robusto, ponta cônica 4,0cm laçado diâmetro 0 medindo aproximadamente 120cm de comprimento, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, fechamento geral ginecologia/obstetria. Em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CAIXA	SHALON	100	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 7.388,00	sete mil, trezentos e oitenta e oito reais

442	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006	Fio de poliamida 2-0 c/ agulha 3,64 ou 4,0 cm 3/8 de círculo; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 2-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	124	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 9.161,12	nove mil, cento e sessenta e um reais e doze centavos
443	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006	Fio de poliamida 2-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 1,9 ou 2,0cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 2-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular medindo 2,0 cm ou 1,9cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CAIXA	POINT SUTURE	124	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 9.161,12	nove mil, cento e sessenta e um reais e doze centavos
444	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006	Fio de poliamida 2-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 2,5 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, medindo 2,5 cm, triangular, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 7.388,00	sete mil, trezentos e oitenta e oito reais
445	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006	Fio de poliamida 3-0 c/ agulha 2,4 ou 2,5 cm de 3/8 de círculo, cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 3-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, c/ agulha 2,4 ou 2,5cm de 3/8 de círculo triangular com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CAIXA	POINT SUTURE	124	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 9.161,12	nove mil, cento e sessenta e um reais e doze centavos
446	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006	Fio de poliamida 3-0 c/ agulha de 3/8 de círculo, triangular, medindo 3,0 ou 4,0 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 3-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CAIXA	POINT SUTURE	114	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.422,32	oito mil, quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos
447	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006	Fio de poliamida 3-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 1,9 ou 2,0cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 3-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular medindo 2,0 cm ou 1,9cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CAIXA	POINT SUTURE	90	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 6.649,20	seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e vinte centavos



448	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de poliamida 4-0 clog de 3/8 de círculo, triangular, medindo 1,9 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 4-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CAIXA	POINT SUTURE	114	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.422,32	oito mil, quatrocentos e vinte e dois reais e dois centavos
449	EXCLUSIVO ME/EPP, EM INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de poliamida 4-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 2,4 ou 2,5cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 4-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CAIXA	POINT SUTURE	114	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.422,32	oito mil, quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos
450	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de poliamida 4-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 3,0 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CAIXA	POINT SUTURE	114	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.422,32	oito mil, quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos
451	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de poliamida 4-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 3,5 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular medindo 3,5cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CAIXA	POINT SUTURE	110	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.126,80	oito mil, cento e vinte e seis reais e oitenta centavos
452	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de poliamida 5-0 c/ag de 1/2 círculo, triangular, medindo 1,9 ou 2,0cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 5-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 1/2 de círculo, triangular, medindo 1,9 ou medindo 2,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CAIXA	POINT SUTURE	80	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.910,40	cinco mil, novecentos e dez reais e quarenta centavos
453	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de poliamida 5-0 c/ag de 1/2 círculo, triangular, medindo 2,5 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon incolor, estéril, não absorvível, diâmetro 5-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 1/2 de círculo, triangular, medindo 2,5 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CAIXA	POINT SUTURE	48	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.546,24	três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos

454	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006	Fio de poliamida 5-0 c/ag de 1/2 círculo, triangular, medindo 2,5 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon PRETO, estéril, não absorvível, diâmetro 5-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 1/2 de círculo, triangular, medindo 2,5 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CAIXA	POINT SUTURE	24	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.773,12	mil setecentos e setenta e três reais e doze centavos
455	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006	Fio de poliamida 6-0 c/agulha 1,9 ou 2,0 cm de 3/8 de círculo, triangular cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 6-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CAIXA	POINT SUTURE	24	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.773,12	mil setecentos e setenta e três reais e doze centavos
456	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006	Fio de poliamida 6-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 3,0 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 6-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CAIXA	POINT SUTURE	24	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.773,12	mil setecentos e setenta e três reais e doze centavos
457	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro 2-0 C/ agulha de 1/2 círculo, medindo 3,0 cm. Fio cirúrgico sintético trançado violeta, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo aproximadamente 3,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual, estéril. Isto proporciona uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT- nbr 13904. Cx com 36 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 246,07	duzentos e quarenta e seis reais e sete centavos	R\$ 24.607,00	vinte e quatro mil, seiscentos e sete reais
458	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro de 0 c/ agulha de 1/2 círculo, ginecologia/obstetria cilíndrica, medindo 4,0 cm; fio cirúrgico trançado violeta, sintético absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Proporcionando uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT- nbr 13904, cx com 36 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 245,60	duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 24.560,00	vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta reais
459	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro de 2-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,6cm; fio cirúrgico trançado violeta, sintético absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,6 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Proporcionando uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT- nbr 13904, cx com 36 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 246,07	duzentos e quarenta e seis reais e sete centavos	R\$ 24.607,00	vinte e quatro mil, seiscentos e sete reais



460	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro de 2-0 c/ agulha de 1/2 círculo, ginecologia/obstetrícia cilíndrica, medindo 4, 0 cm; fio cirúrgico trançado violeta, sintético absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Proporcionando uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT- nbr 13904 com 36 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	100	R\$ 246,07	duzentos e quarenta e seis reais e sete centavos	R\$ 24.607,00	vinte e quatro mil, seiscentos e sete reais
461	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro de 3-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2, 5cm; fio cirúrgico trançado violeta, sintético absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,5 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Proporcionando uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT- nbr 13904, cx com 36 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	24	R\$ 246,07	duzentos e quarenta e seis reais e sete centavos	R\$ 5.905,68	cinco mil, novecentos e cinco reais e sessenta e oito centavos
462	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro de 3-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,0cm; fio cirúrgico trançado violeta, sintético absorvível, medindo aproximadamente 90 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Proporcionando uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT- nbr 13904, cx com 36 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	24	R\$ 246,07	duzentos e quarenta e seis reais e sete centavos	R\$ 5.905,68	cinco mil, novecentos e cinco reais e sessenta e oito centavos
463	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de sutura polipropileno 0 ag 2,5 ou 2,6 cm fechamento ob/gin. - fio de sutura polipropileno 0, agulha 1/2 círculo 2,5cm ou 2,6 cm, cilíndrica, fechamento geral, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente com 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	60	R\$ 191,11	cento e noventa e um reais e onze centavos	R\$ 11.466,60	onze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
464	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de sutura polipropileno 0 ag 4,0cm fechamento ob/gin. - fio de sutura polipropileno 0, agulha de 1/2 círculo com 4,0 cm, AZUL fechamento geral, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Cx com 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	60	R\$ 191,11	cento e noventa e um reais e onze centavos	R\$ 11.466,60	onze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
465	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de sutura polipropileno 0 ag 4,0cm fechamento ob/gin. - fio de sutura polipropileno 0, agulha de 1/2 círculo com 4,0 cm, PRETO fechamento geral, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Cx com 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	60	R\$ 191,11	cento e noventa e um reais e onze centavos	R\$ 11.466,60	onze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
466	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de sutura polipropileno 2 - 0 ag 2,5 ou 2,6 cm fechamento ob/gin. - fio de sutura polipropileno 2 - 0, agulha 1/2 círculo 2,5cm ou 2,6cm, AZUL fechamento geral, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente com 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	60	R\$ 191,11	cento e noventa e um reais e onze centavos	R\$ 11.466,60	onze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
467	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de sutura polipropileno 2-0 ag 2,5 ou 2,6 cm fechamento ob/gin. - fio de sutura polipropileno 2 - 0, agulha 1/2 círculo 2,5cm ou 2,6cm, cilíndrica fechamento geral, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente com 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	60	R\$ 206,01	duzentos e seis reais e um centavo	R\$ 12.360,60	doze mil, trezentos e sessenta reais e sessenta centavos
468	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Fio de sutura polipropileno 3 - 0 ag 2,5 ou 2,6 cm fechamento ob/gin. - fio de sutura polipropileno 3 - 0, agulha 1/2 círculo 2,5cm ou 2,6cm, fechamento geral, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente com 24 unidades.	CAIXA	POINT SUTURE	60	R\$ 193,63	cento e noventa e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 11.617,80	onze mil, seiscentos e dezessete reais e oitenta centavos
469	AMPLA PARTICIPAÇÃO	Kit cesária contendo 2 (duas) unidades de Fio de sutura polyglactina 2-0, com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 36,4 mm, 2 (duas) unidades de polyglactina 0, com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 48mm, 1(um) unidade de poliglecaprone 4-0, com agulha 3/8 de 24mm. Cx com 12 envelopes.	CAIXA	POINT SUTURE	287	R\$ 1.171,68	mil cento e setenta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 336.272,16	trezentos e trinta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais e dezessis centavos

470	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Kit cesaria contendo 2 (duas) unidades de Fio de sutura poliglactina 2-0, com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 36,4 mm, 2 (duas) unidades de poliglactina 0, com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 48mm, 1(um) unidade de poliglicaprone 4-0, com agulha 3/8 de 24mm. Cx com 12 envelopes.	CAIXA	POINT SUTURE	63	R\$ 1.171,68	mil cento e setenta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 73.815,84	setenta e três mil, oitocentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos
473	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Esfigmomanometro - aneróide braçadeira brim 100% algodão, pêra e manguito em latex, válvula latão, metal.	UNIDADE	PREMIUM	175	R\$ 121,14	cento e vinte e um reais e quatorze centavos	R\$ 21.199,50	vinte e um mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos
474	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006	Estetoscópio - ausc. Latão; tubo latão; tubo unificado; olivas e anel em pvc; mola aço sae 1050	UNIDADE	PREMIUM	175	R\$ 23,66	vinte e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.140,50	quatro mil, cento e quarenta reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$ 24.329.277,74	
vinte e quatro milhões, trezentos e vinte e nove mil, duzentos e setenta e sete reais e setenta e quatro centavos									

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias, a contar da data de sua apresentação.

PRAZO DE ENTREGA: Prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: de acordo com o Edital.

PRAZO DE GARANTIA: de acordo com o Edital.

Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório.

Independente de declaração expressa, a apresentação da proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, a inexistência de fato impeditivo à participação da pessoa jurídica, bem como de que deverá declará-los quando ocorridos durante o certame.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei N°.10.520/02 e Lei N°. 8.666/93.

Declaração de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte

DECLARA, para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item discriminado.

EUSÉBIO CE, 02 de Junho de 2023

WILKSON
ARAUJO
SOMBRA:07
702581310
Assinado de forma
digital por WILKSON
ARAUJO
SOMBRA:0770258131
0
Dados: 2023.06.01
10:35:54 -03'00'

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO 202302282
COMPASNET 02282/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1811001/22

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de material médico hospitalar e equipamentos diversos, destinados ao abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Horizonte/CE

PROPOSTA DE PREÇOS - INICIAL

1.1 - DADOS DA LICITANTE

FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 41.138.978/0001-00
ENDEREÇO: Ródovia 4ª Anel Viário, nº 3937, Bairro Tamatanduba, 61.760-000, Eusébio-CE
TELEFONE: (85) 4042-0512
E-MAIL: licitacao.fortal@gmail.com

1.2 - DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Antônia Karlyanne Frota do Vale, brasileira, solteira, Carteira de Identidade nº 2001002115050 SSPDS/CE e CPF nº 003.576.273-00.

1.3 - VALIDADE DA PROPOSTA

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão

1.4 - PRAZO DE ENTREGA

Conforme estabelecido no Instrumento Convocatório e seus Anexos.

1.5 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Conforme estabelecido no Instrumento Convocatório e seus Anexos.

1.6 - DADOS BANCÁRIOS

BANCO DO BRASIL; AGÊNCIA Nº 3515-7; CONTA CORRENTE Nº 16131-4

PROPOSTA DE PREÇOS

ITENS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	VALOR EXTENSO
1	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de media duração. Possui agulha siliconizada com bisel bi - angulado e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e apirogênico. Calibre 18 g. embalado individualmente com abertura em pétalas	UND	6480	INJEX	R\$ 2,82	R\$ 18.273,60	dezoito mil, duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
2	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de media duração. Possui agulha siliconizada com bisel bi - angulado e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e apirogênico. Calibre 20 g. embalado individualmente com abertura em pétalas	UND	20710	INJEX	R\$ 2,82	R\$ 58.402,20	cinquenta e oito mil, quatrocentos e dois reais e vinte centavos
3	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de media duração. Possui agulha siliconizada com bisel bi - angulado e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e apirogênico. Calibre 20 g. embalado individualmente com abertura em pétalas	UND	1090	INJEX	R\$ 2,82	R\$ 3.073,80	três mil e setenta e três reais e oitenta centavos
4	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de media duração. Possui agulha siliconizada com bisel bi - angulado e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e apirogênico. Calibre 22 g. embalado individualmente com abertura em pétalas	UND	20710	INJEX	R\$ 2,82	R\$ 58.402,20	cinquenta e oito mil, quatrocentos e dois reais e vinte centavos
5	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de media duração. Possui agulha siliconizada com bisel bi - angulado e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e apirogênico. Calibre 22 g. embalado individualmente com abertura em pétalas	UND	1090	INJEX	R\$ 2,82	R\$ 3.073,80	três mil e setenta e três reais e oitenta centavos

ANTONIA KARLYANNE
FROTA DO
VALE:00357627300

Assinado de forma digital por
ANTONIA KARLYANNE FROTA
DO VALE:00357627300

6	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de média duração. Possui agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado conectada ao mandril guia e extensor, tubo único transparente e apirrogênico. Calibre 24 g. embalagem individualmente com abertura em pétalas	UND	13400	INJEX	R\$ 2,90	R\$ 38.860,00	trinta e oito mil, oitocentos e sessenta reais
8	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA/PROTEÇÃO, DESCARTÁVEL, EM POLIURETANO - 16G, esteril, apirrogênico, atóxico, com agulha atraumática e trifacetada. Cânula com tiras radiopacas, biocompatível, com superfície lisa, e câmara de refluxo transparente e com filtro hidrófobo. Com sistema de segurança que protege o bisel da agulha, conforme NBR 32. O canhão deve ser de plástico e obedecer o código de cores para identificação do calibre. Deve ser de fácil inserção e permitir o uso prolongado. Embalagem unitária de acordo com o processo de esterilização, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação do produto, data fabricação, validade, e identificação do lote.	UND	3600	INJEX	R\$ 2,82	R\$ 10.152,00	dez mil, cento e cinquenta e dois reais
9	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS; CONFECCIONADO EM P.V.C. ATÓXICO E FLEXÍVEL. Excelentes níveis de proveitamento, devido à perfeita adaptação do conector a cavidade nasal do paciente. Ajuste preciso do ensionador, flexibilidade do tubo. Embalado em papel grau cirúrgico/filme de poliéster. Esterilização: gás oxido de etileno.	UND	19800	BIOBASE	R\$ 1,99	R\$ 39.402,00	trinta e nove mil, quatrocentos e dois reais
24	Dispositivo para punção venosa periférica nº 19 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da	UND	10300	INJEX	R\$ 0,40	R\$ 4.120,00	quatro mil, cento e vinte reais
25	Dispositivo para punção venosa periférica nº 21 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	41000	INJEX	R\$ 0,40	R\$ 16.400,00	dezesesseis mil e quatrocentos reais
26	Dispositivo para punção venosa periférica nº 23 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente	UND	41000	INJEX	R\$ 0,40	R\$ 16.400,00	dezesesseis mil e quatrocentos reais
27	Dispositivo para punção venosa periférica nº 25 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente	UND	9800	INJEX	R\$ 0,40	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
28	Dispositivo para punção venosa periférica nº 27 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente	UND	3900	INJEX	R\$ 0,40	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
29	Sonda de foley (duas vias, com balão) nº 10- confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	980	MEDIX	R\$ 6,15	R\$ 6.027,00	seis mil e vinte e sete reais
30	Sonda de foley (duas vias, com balão) nº 12- confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	980	MEDIX	R\$ 5,90	R\$ 5.782,00	cinco mil, setecentos e oitenta e dois reais

ANTONIA KARLYANNE
FROTA DO
VALE:00357627300

Assinado de forma digital por
ANTONIA KARLYANNE FROTA
DO VALE:00357627300

31	Sonda de foley (duas vias, com balão) n° 14- confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	7300	DESCARPACK	R\$	5,17	R\$	37.741,00	trinta e sete mil, setecentos e quarenta e um reais
32	Sonda de foley (duas vias, com balão) n° 16 - confeccionada em silicone, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	10800	DESCARPACK	R\$	5,17	R\$	55.836,00	cinquenta e cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais
33	Sonda de foley (duas vias, com balão) n° 18 - confeccionada em silicone, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	9800	DESCARPACK	R\$	5,17	R\$	50.666,00	cinquenta mil, seiscentos e sessenta e seis reais
34	Sonda de foley (duas vias, com balão) n° 20- confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	7800	DESCARPACK	R\$	5,17	R\$	40.326,00	quarenta mil, trezentos e vinte e seis reais
35	Sonda de foley (duas vias, com balão) n° 22- confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	3680	DESCARPACK	R\$	5,17	R\$	19.025,60	dezenove mil e vinte e cinco reais e sessenta centavos
36	Sonda de foley (duas vias, com balão) n° 24 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O numero da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	1280	DESCARPACK	R\$	5,17	R\$	6.617,60	seis mil, seiscentos e dezessete reais e sessenta centavos
96	Sonda uretral descartável n° 06 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	4450	BIOBASE	R\$	0,99	R\$	4.405,50	quatro mil, quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos
97	Sonda uretral descartável n° 08 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	25550	BIOBASE	R\$	1,02	R\$	26.061,00	vinte e seis mil e sessenta e um reais
98	Sonda uretral descartável n° 10 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	26800	BIOBASE	R\$	1,04	R\$	27.872,00	vinte e sete mil, oitocentos e setenta e dois reais
99	Sonda uretral descartável n° 12 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	64500	BIOBASE	R\$	1,06	R\$	68.370,00	sessenta e oito mil, trezentos e setenta reais
100	Sonda uretral descartável n° 14 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	14400	BIOBASE	R\$	1,08	R\$	15.552,00	quinze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
101	Sonda uretral descartável n° 16 -- descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	5100	BIOBASE	R\$	1,11	R\$	5.661,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e um reais



102	Sonda uretral descartável nº 18 – descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, coletor universal, estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	4700	BIOBASE	R\$ 1,13	R\$ 5.311,00	cinco mil, trezentos e onze reais
134	Sistema de drenagem mediastinal 2000 ml em PVC cristal atóxico... Nº 34.	UND	530	CPL	R\$ 65,21	R\$ 34.561,30	trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e trinta centavos
135	Sistema de drenagem mediastinal 2000 ml em PVC cristal atóxico... Nº 36.	UND	530	CPL	R\$ 65,21	R\$ 34.561,30	trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e trinta centavos
136	Sistema de drenagem mediastinal 2000 ml em PVC cristal atóxico... Nº 38.	UND	530	CPL	R\$ 65,21	R\$ 34.561,30	trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e trinta centavos
137	Sistema de drenagem mediastinal 2000ml em PVC cristal atóxico... nº 26.	UND	530	CPL	R\$ 65,21	R\$ 34.561,30	trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e trinta centavos
138	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 24 – em PVC cristal, atóxico, apirogênico, com fita radiopaca em toda a extensão do dreno, multiperfurado, siliconizado interno e externamente, introdutor de trocater e anel de fixação. Com frasco coletor – capacidade de 1000 ml escalonado e alça de sustentação. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade	UND	350	CPL	R\$ 65,21	R\$ 22.823,50	vinte e dois mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
139	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 26 – em PVC cristal, atóxico, apirogênico, com fita radiopaca em toda a extensão do dreno, multiperfurado, siliconizado interno e externamente, introdutor de trocater e anel de fixação. Com frasco coletor – capacidade de 1000 ml escalonado e alça de sustentação. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade.	UND	350	CPL	R\$ 65,21	R\$ 22.823,50	vinte e dois mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
140	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 28 – em PVC cristal, atóxico, apirogênico, com fita radiopaca em toda a extensão do dreno, multiperfurado, siliconizado interno e externamente, introdutor de trocater e anel de fixação. Com frasco coletor – capacidade de 2000 ml escalonado e alça de sustentação. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade	UND	350	CPL	R\$ 65,21	R\$ 22.823,50	vinte e dois mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
141	Sistema de drenagem torácica nº 30 – em PVC cristal, atóxico, apirogênico, com fita radiopaca em toda a extensão do dreno, multiperfurado, siliconizado interno e externamente, introdutor de trocater e anel de fixação. Com frasco coletor – capacidade de 2000 ml escalonado e alça de sustentação. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade	UND	550	CPL	R\$ 65,21	R\$ 35.865,50	trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
142	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 32 – em PVC cristal, atóxico, apirogênico, com fita radiopaca em toda a extensão do dreno, multiperfurado, siliconizado interno e externamente, introdutor de trocater e anel de fixação. Com frasco coletor – capacidade de 2000 ml escalonado e alça de sustentação. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade	UND	550	CPL	R\$ 65,21	R\$ 35.865,50	trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
143	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 34 – em PVC cristal, atóxico, apirogênico, com fita radiopaca em toda a extensão do dreno, multiperfurado, siliconizado interno e externamente, introdutor de trocater e anel de fixação. Com frasco coletor – capacidade de 2000 ml escalonado e alça de sustentação. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade	UND	550	CPL	R\$ 65,21	R\$ 35.865,50	trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
144	Sistema de drenagem torácica nº 36 – em PVC cristal, atóxico, apirogênico, com fita radiopaca em toda a extensão do dreno, multiperfurado, siliconizado interno e externamente, introdutor de trocater e anel de fixação. Com frasco coletor – capacidade de 2000 ml escalonado e alça de sustentação. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade	UND	550	CPL	R\$ 65,21	R\$ 35.865,50	trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
145	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 38 – em PVC cristal, atóxico, apirogênico, com fita radiopaca em toda a extensão do dreno, multiperfurado, siliconizado interno e externamente, introdutor de trocater e anel de fixação. Com frasco coletor – capacidade de 2000 ml escalonado e alça de sustentação. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade	UND	350	CPL	R\$ 65,21	R\$ 22.823,50	vinte e dois mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
147	ALMOTOLIA 100 ML - RECIPIENTE DE COR AMBAR, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação e procedência	UND	3580	J-PROLAB	R\$ 4,67	R\$ 16.718,60	dezesseis mil, setecentos e dezoito reais e sessenta centavos

ANTONIA KARLYANNE
FROTA DO
VALE:00357627300

Assinado de forma digital por
ANTONIA KARLYANNE FROTA
DO VALE:00357627300

148	ALMOTOLIA 250 ML - RECIPIENTE DE COR AMBAR, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação e procedência	UND	3580	J-PROLAB	R\$	5,77	R\$	20.656,60	vinete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
149	ALMOTOLIA 250 ML - RECIPIENTE DE COR TRANSPARENTE, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação e procedência	UND	4780	J-PROLAB	R\$	5,77	R\$	27.580,60	vinete e sete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
150	ALMOTOLIA AMBAR - 500 ML; com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação e procedência	UND	3880	J-PROLAB	R\$	8,53	R\$	33.096,40	trinta e três mil e noventa e seis reais e quarenta centavos
151	ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 500 ML; com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação e procedência.	UND	8400	J-PROLAB	R\$	8,53	R\$	71.652,00	setenta e um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
152	Boia coletora de urina sist.fechado 2000 ml; válvula anti-refluxo; filtro hidrófobo; frente transparente com escala de volume impressa de forma legível; parte de trás leitosa facilitando leitura e visualização do aspecto da urina; suporte de fixação com haste rígida (tipo cabide) e alça cordão com 40 cm; tubo de PVC com 110 cm, transparente, atóxico, flexível, isento de dobras, com pinça corta fluxo; ponto para coleta de urina com membrana de látex, auto vedante; conector universal com ajuste para as sondas vesicais, com tampa protetora atóxica, apirrogênica e descartável; embalada individualmente em papel grau cirúrgico e em blister de filme plástico termoformável com abertura em pétala; esterilizada em óxido de etileno	UND	7400	GLOMED	R\$	9,35	R\$	69.190,00	sessenta e nove mil, cento e noventa reais
155	Coletor de urina aberto desc. Infantil unissex - sistema aberto unissex com bordas demarcadas e descartáveis com adesivo hiperalérgico, em saco plástico com graduação cada 10 ml. Com identificação do paciente, leito, enfermaria, data e tipo do exame. Embalagem contendo dados de identificação e procedência com data de fabricação e validade, e registro em órgão competente.	UND	500	SEGME/MED K	R\$	0,83	R\$	415,00	quatrocentos e quinze reais
156	Coletor de urina aberto descartável 2000 ml adulto bolsa coletora medindo 28 x 20 cm, confeccionado em material plástico transparente, com escala de 0 a 2000cc, graduação a cada 100cc, bocal, provido de cordão. Embalagem constando dados de identificação e procedência	UND	63700	SEGME/MED K	R\$	0,83	R\$	52.871,00	cinquenta e dois mil, oitocentos e setenta e um reais
157	Coletor de urina masculino com extensão, onfeccionado em PVC atóxico e flexível; Preservativo de puro Látex; Formato tubular, em látex atóxico, apirrogênico, com extensão indicado para pacientes com incontinência urinária ou que apresentem impossibilidade de remoção do leito; Esterilização: gás óxido de etileno; Embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico/filme de polipropileno; Comprimento da extensão: 1,30 m; O Dispositivo para Incontinência Urinária, também conhecido como sonda de camisinha, é uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis. Nº06	UND	7980	SEGME/MED K	R\$	0,83	R\$	6.623,40	seis mil, seiscentos e vinte e três reais e quarenta centavos
170	Máscara de venturi infantil completa, com dosador níveis variados (%), utilizado para oxigenação confeccionado e policarbonato, fabricado em borracha nitrílica e próprio para traquéia e próprio para traquéia corrugada. Om dados de identificação e procedência, certificado de garantia e registro em órgão competente	UND	240	MD	R\$	34,32	R\$	8.236,80	oito mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
171	Máscara de venturi adulto completa, com dosador níveis variados (%), utilizado para oxigenação confeccionado e policarbonato, fabricado em borracha nitrílica e próprio para traquéia e próprio para traquéia corrugada. Om dados de identificação e procedência, certificado de garantia e registro em órgão competente	UND	460	MD	R\$	34,32	R\$	15.787,20	quinze mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
172	Máscara laringea Nº 05, produzida em PVC siliconado, descartável, estéril, isenta de látex, com marcação linear para referência de posição, tamanho, peso do paciente e volume do manguito.	UND	115	FUSHAN	R\$	104,10	R\$	11.971,50	onze mil, novecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
173	Máscara laringea Nº 05, produzida em PVC siliconado, descartável, estéril, isenta de látex, com marcação linear para referência de posição, tamanho, peso do paciente e volume do manguito	UND	115	FUSHAN	R\$	104,10	R\$	11.971,50	onze mil, novecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
178	Torneira de 03 (três) vias - descartável, confeccionada em material apropriado, estrutura Transparente, conectores luer lock universais, com tampa e orientador de fluxo direcionado, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, constando dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	2500	INJEX	R\$	1,18	R\$	2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
197	Algodão hidrófilo 500g - em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificação e procedência	PCT	8055	NEVOA	R\$	25,53	R\$	205.644,15	duzentos e cinco mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e quinze centavos
211	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila; com 11 fios/cm²; 100% algodão; não estéril; alta absorção; contendo 500 compressas 7,5 x 7,5 cm de comprimento.	PCT	41876	POLARFIX	R\$	59,07	R\$	2.473.615,32	dois milhões, quatrocentos e setenta e três mil, seiscentos e quinze reais e trinta e dois centavos

212	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila; com 11 fios/cm ² ; 100% algodão; não estéril; alta absorção; contendo 500 compressas 7,5 x 7,5 cm de comprimento.	PCT	2204	POLARFIX	R\$ 59,07	R\$ 130.190,28	cento e trinta mil, cento e noventa reais e vinte e oito centavos
223	Exporbrilho 10 cm x 10 cm impermeável, cor branca - confeccionada em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva com boa aderência, isento de substâncias alergênicas, enrolado em carretel. Embalagem com dados de identificação e procedência.	RL	8685	MAXICOR	R\$ 17,76	R\$ 154.245,60	cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
224	Exporbrilho 10 cm x 10 cm impermeável, cor branca - confeccionada em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva com boa aderência, isento de substâncias alergênicas, enrolado em carretel. Embalagem com dados de identificação e procedência.	PCT	2895	MAXICOR	R\$ 17,76	R\$ 51.415,20	cinquenta e um mil, quatrocentos e quinze reais e vinte centavos
227	Fita adesiva hospitalar branca (19 mm x 50m) com dorso de papel crepado recoberto com adesivo na face interna resistente a esterilização pelo calor úmido, em embalagem individual, contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	9930	CIEX	R\$ 7,77	R\$ 77.156,10	setenta e sete mil, cento e cinquenta e seis reais e dez centavos
228	Fita adesiva hospitalar branca (19 mm x 50m) com dorso de papel crepado recoberto com adesivo na face interna resistente a esterilização pelo calor úmido, em embalagem individual, contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	3310	CIEX	R\$ 7,77	R\$ 25.718,70	vinte e cinco mil, setecentos e dezoito reais e setenta centavos
231	Gaze hidrófila em rolo 91 x 91 - 100% algodão, não estéril, 13fios/cm ² , apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquidos, cor branca, macia isenta de impurezas e amido, embalagem com dados de identificação e procedência.	RL	680	BIOTEXTIL	R\$ 46,62	R\$ 31.701,60	trinta e um mil, setecentos e um reais e sessenta centavos
245	Agulha desc. 20 x 5,5 cx com 100 unid. cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	CX	4780	INJEX	R\$ 57,54	R\$ 275.041,20	duzentos e setenta e cinco mil e quarenta e um reais e vinte centavos
247	Agulha descartável 13 x 4,5 cx com 100 unid; com sistema de segurança. 26G cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	CX	990	INJEX	R\$ 57,54	R\$ 56.964,60	cinquenta e seis mil, novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
248	Agulha descartável 25 x 7,0 cx com 100 unid; COM sistema de segurança. 22G cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	CX	10837	INJEX	R\$ 57,54	R\$ 623.560,98	seiscentos e vinte e três mil, quinhentos e sessenta reais e noventa e oito centavos
249	Agulha descartável 25 x 7,0 cx com 100 unid; COM sistema de segurança. 22G cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	CX	943	INJEX	R\$ 57,54	R\$ 54.260,22	cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta reais e vinte e dois centavos
250	Agulha descartável 25 x 8,0 cx com 100 unid; COM sistema de segurança. 21G cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	CX	18838	INJEX	R\$ 57,54	R\$ 1.083.938,52	um milhão e oitenta e três mil, novecentos e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos
251	Agulha descartável 25 x 8,0 cx com 100 unid; COM sistema de segurança. 21G cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	CX	992	INJEX	R\$ 57,54	R\$ 57.079,68	cinquenta e sete mil e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos
252	Agulha descartável 30 x 8,0 cx com 100 unid. Cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	CX	15988	INJEX	R\$ 57,54	R\$ 919.949,52	novecentos e dezenove mil, novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
253	Agulha descartável 30 x 8,0 cx com 100 unid. Cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	CX	842	INJEX	R\$ 57,54	R\$ 48.448,68	quarenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos
254	Agulha descartável 40 x 12 cx com 100 unid; COM sistema de segurança. 18G cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	CX	61756	INJEX	R\$ 62,34	R\$ 3.849.869,04	três milhões, oitocentos e quarenta e nove mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quatro centavos

ANTONIA KARLYANNE
FROTA DO
VALE:00357627300

Assinado de forma digital
por ANTONIA KARLYANNE
FROTA DO
VALE:00357627300

255	Agulha descartável 40 x 12 cx com 100 unid; COM sistema de segurança. 18G cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bízal trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	CX	624	INJEX	R\$ 57,54	R\$ 35.904,96	trinta e cinco mil, novecentos e quatro reais e noventa e seis centavos
256	Agulha para caneta de insulina 0,23 x 4 mm - 31G caixa com 100 unidades	CX	600	INJEX	R\$ 26,37	R\$ 15.822,00	quinze mil, oitocentos e vinte e dois reais
257	Agulha para caneta de insulina 0,25 x 6mm - 31G caixa com 100 unidades	CX	600	INJEX	R\$ 26,37	R\$ 15.822,00	quinze mil, oitocentos e vinte e dois reais
296	Equipo microgotas. Ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa contendo protetor; Tubo flexível e transparente em PVC de no mínimo 1,20m de comprimento; Regulador de fluxo (clamp e rolete) para controle de	UND	1620	GLOMED	R\$ 1,67	R\$ 2.705,40	dois mil, setecentos e cinco reais e quarenta centavos
298	Equipo p/ administração de dieta enteral, cor azul, estéril, atóxico, composto de lanceta perfurada azul adaptável aos frascos de nutrição enteral, câmara de goteja-mento flexível, gotejamento de 20 gotas= 1 ml; tubo de PVC c/ 120 cm, atóxico, transparente e azul. Os componentes devem ser de dimensão apropriada que possibilite a passagem livre das soluções enterais. Deve conter pinça rolete reguladora de fluxo e conector luer macho com tampa que permita a adaptação nas sondas e cateteres p/ alimentação. Embalagem individual de acordo com o processo de esterilização, possibilitando a visualização do produto, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação/ validade, lote e reg. no MS	UND	9875	DESCARPACK	R\$ 2,56	R\$ 25.280,00	vinte e cinco mil, duzentos e oitenta reais
304	Fralda descartável pediátrica tamanho extra G formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna do falso tecido em película anti-umidades, polpa e flocos absorventes e cobertura impermeável e fitas adesivas - pct c/ 7	PCT	3050	LIPPY BABY	R\$ 8,11	R\$ 24.735,50	vinte e quatro mil, setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
305	Fralda descartável pediátrica tamanho g formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna do falso tecido em película anti-umidades, polpa e flocos absorventes e cobertura impermeável e fitas adesivas - pct c/7.	PCT	3000	LIPPY BABY	R\$ 8,11	R\$ 24.330,00	vinte e quatro mil, trezentos e trinta reais
306	Fralda descartável pediátrica tamanho m - formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna do falso tecido em película anti-umidades, polpa e flocos absorventes e cobertura impermeável e fitas adesivas laterais. - pct c/ 8	PCT	1800	LIPPY BABY	R\$ 7,21	R\$ 12.978,00	doze mil, novecentos e setenta e oito reais
307	Fralda descartável pediátrica tamanho p - formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna do falso tecido em película anti-umidades, polpa e flocos absorventes e cobertura impermeável e fitas adesivas laterais. pct c/ 10	PCT	1700	LIPPY BABY	R\$ 8,11	R\$ 13.787,00	treze mil, setecentos e oitenta e sete reais
308	Fralda descartável pediátrica tamanho Super extra G(SXG) formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna do falso tecido em película anti-umidades, polpa e flocos absorventes e cobertura impermeável e fitas adesivas - pct c/ 7.	PCT	5900	LIPPY BABY	R\$ 9,47	R\$ 55.873,00	cinquenta e cinco mil, oitocentos e setenta e três reais
309	Fralda descartável uso adulto tamanho médio com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalergênica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagens com dados de identificação e procedência. Pct c/ 8.	PCT	11440	MAXICONFORT	R\$ 18,26	R\$ 208.894,40	duzentos e oito mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
310	Fralda descartável uso adulto tamanho médio com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalergênica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagens com dados de identificação e procedência. Pct c/ 8.	PCT	2860	MAXICONFORT	R\$ 18,26	R\$ 52.223,60	cinquenta e dois mil, duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos
311	Fralda descartável uso adulto tamanho pequeno pct c/ 10.	PCT	6640	MAXICONFORT	R\$ 23,00	R\$ 152.720,00	cento e cinquenta e dois mil, setecentos e vinte reais
312	Fralda descartável uso adulto tamanho pequeno pct c/ 10.	PCT	1660	MAXICONFORT	R\$ 23,00	R\$ 38.180,00	trinta e oito mil, cento e oitenta reais
313	Fralda grande descartável uso adulto tamanho grande-com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalergênica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagens com dados de identificação e procedência. Pct c/ 8.	PCT	17487	MAXICONFORT	R\$ 18,26	R\$ 319.312,62	trezentos e dezenove mil, trezentos e doze reais e sessenta e dois centavos
314	Fralda grande descartável uso adulto tamanho grande-com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalergênica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagens com dados de identificação e procedência. Pct c/ 8.	PCT	2613	MAXICONFORT	R\$ 18,26	R\$ 47.713,38	quarenta e sete mil, setecentos e treze reais e trinta e oito centavos
315	Fralda grande descartável uso adulto tamanho X grande com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalergênica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagens com dados de identificação e procedência. Pct c/ 8.	PCT	18304	MAXICONFORT	R\$ 18,26	R\$ 334.231,04	trezentos e trinta e quatro mil, duzentos e trinta e um reais e quatro centavos
316	Fralda grande descartável uso adulto tamanho X grande com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalergênica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagens com dados de identificação e procedência. Pct c/ 8.	PCT	2496	MAXICONFORT	R\$ 18,26	R\$ 45.576,96	quarenta e cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
325	Gorro descartável com elástico protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40gr/m2, diâmetro mínimo de 45 cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência. C/100 unid	PCT	5235	KASMED/ ECOMAX	R\$ 13,09	R\$ 68.526,15	sessenta e oito mil, quinhentos e vinte e seis reais e quinze centavos
326	Gorro descartável com elástico protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40gr/m2, diâmetro mínimo de 45 cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência. C/100 unid	PCT	1745	KASMED/ ECOMAX	R\$ 13,09	R\$ 22.842,05	vinte e dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinco centavos
334	Propés descartáveis grande, confeccionado em não tecido com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência, gramatura 40gramas/m2. Pct com 100.	PCT	1036	KASMED/ ECOMAX	R\$ 12,92	R\$ 13.385,12	treze mil, trezentos e oitenta e cinco reais e doze centavos

ANTONIA KARLYANNE FROTA
DO VALE:00357627300

Assinado de forma digital por
ANTONIA KARLYANNE FROTA
DO VALE:00357627300

336	Luva cirúrgica estéril nº 7,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	PAR	25500	LATEX BR	R\$	2,16	R\$	55.080,00	cinquenta e cinco mil e oitenta reais
337	Luva cirúrgica estéril nº 7,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	PAR	8500	LATEX BR	R\$	2,16	R\$	18.360,00	dezoito mil, trezentos e sessenta reais
338	Luva cirúrgica estéril nº 6,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	PAR	9000	LATEX BR	R\$	2,16	R\$	19.440,00	dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais
339	Luva cirúrgica estéril nº 6,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	PAR	9000	LATEX BR	R\$	2,16	R\$	19.440,00	dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais
340	Luva cirúrgica estéril nº 8,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	PAR	27000	LATEX BR	R\$	2,16	R\$	58.320,00	cinquenta e oito mil, trezentos e vinte reais

ANTONIA
KARLYANNE

FROTA DO
VALE:00357627300

Assinado de forma
digital por ANTONIA
KARLYANNE FROTA DO
VALE:00357627300



341	Luva cirúrgica estéril nº 8,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	PAR	9000	LATEX BR	R\$	2,16	R\$	19.440,00	dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais
242	Luva cirúrgica estéril nº 7,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	PAR	22500	LATEX BR	R\$	2,16	R\$	48.600,00	quarenta e oito mil e seiscentos reais
243	Luva cirúrgica estéril nº 7,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	PAR	7500	LATEX BR	R\$	2,16	R\$	16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
244	Luva cirúrgica estéril nº 8,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	PAR	21000	LATEX BR	R\$	2,16	R\$	45.360,00	quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais
245	Luva para procedimento não estéril tam. M, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	CX	12556	DESCARPACK	R\$	29,54	R\$	370.904,24	trezentos e setenta mil, novecentos e quatro reais e vinte e quatro centavos

ANTONIA
KARLYANNE FROTA
DO
VALE:00357627300

Assinado de forma
digital por ANTONIA
KARLYANNE FROTA DO
VALE:00357627300

246	Luva para procedimento não estéril tam. M, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	CX	2044	DESCARPACK	R\$ 29,54	R\$ 60.379,76	sessenta mil, trezentos e setenta e nove reais e setenta e seis centavos
247	Luva para procedimento não estéril tam. P, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	CX	13572	DESCARPACK	R\$ 29,54	R\$ 400.916,88	quatrocentos mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos
248	Luva para procedimento não estéril tam. P, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	CX	2028	DESCARPACK	R\$ 29,54	R\$ 59.907,12	cinquenta e nove mil, novecentos e sete reais e doze centavos
249	Luva para procedimento não estéril tam. G, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	CX	10584	DESCARPACK	R\$ 29,54	R\$ 312.651,36	trezentos e doze mil, seiscentos e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos
250	Luva para procedimento não estéril tam. G, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	CX	2016	DESCARPACK	R\$ 29,54	R\$ 59.552,64	cinquenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
251	Máscara descartável nº 95 - máscara facial para proteção contra bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética, tratadas eletrostaticamente com tiras de elástico para fixação. Em unidade 2200 embalagem adequada, constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	9720	NUTRIEX	R\$ 1,88	R\$ 18.273,60	dezoito mil, duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
352	Máscara descartável três camadas - confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido de cor branca, atóxico, hipoalergênico, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular, com pregas longitudinais, com elástico dispositivo de ajuste nasal, quatro laterais de comprimento adequado para fixação, gramatura total de 60-80gr/m2. Embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente	UND	241920	ONLIMED	R\$ 0,26	R\$ 62.899,20	sessenta e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
354	Solução de álcool hidratado 70% (1000 ml) antiséptico-à base de álcool etílico a 70% de peso, em veículo aquoso associado a emolientes, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma nbr 5991/97 e nas leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Registrado na ANVISA como medicamento.	FR	15547	ITAIA	R\$ 12,21	R\$ 189.828,87	cento e oitenta e nove mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta e sete centavos

ANTONIA KARLYANNE
FROTA DO
VALE:00357627300

Assinado de forma digital por ANTONIA KARLYANNE FROTA DO VALE:00357627300

355	Solução de álcool hidratado 70% (1000 ml) antiséptico-à base de álcool etílico a 70% de peso, em veículo aquoso associado a emolientes, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma nbr 5991/97 e nas leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Registrado na ANVISA como medicamento.	FR	3413	ITAJA	R\$	12,21	R\$	41.672,73	quarenta e um mil, seiscentos e setenta e dois reais e setenta e três centavos
445	Fio de poliamida 3-0 c/ agulha 2,4 ou 2,5 cm de 3/8 de círculo, cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 3-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, c/ agulha 2,4 ou 2,5 cm de 3/8 de círculo triangular com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904	CX	124	DONATI	R\$	81,03	R\$	10.047,72	dez mil e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos
446	Fio de poliamida 3-0 c/ agulha de 3/8 de círculo, triangular, medindo 3,0 ou 4,0 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 3-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904	CX	114	DONATI	R\$	81,03	R\$	9.237,42	nove mil, duzentos e trinta e sete reais e quarenta e dois centavos
447	Fio de poliamida 3-0 c/ agulha de 3/8 de círculo, triangular, medindo 3,0 ou 4,0 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 3-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904	CX	90	DONATI	R\$	81,03	R\$	7.292,70	sete mil, duzentos e noventa e dois reais e setenta centavos
448	Fio de poliamida 4-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 1,9 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 4-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904	CX	114	DONATI	R\$	81,03	R\$	9.237,42	nove mil, duzentos e trinta e sete reais e quarenta e dois centavos
449	Fio de poliamida 4-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 2,4 ou 2,5 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 4-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CX	114	DONATI	R\$	81,03	R\$	9.237,42	nove mil, duzentos e trinta e sete reais e quarenta e dois centavos
450	Fio de poliamida 4-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 3,0 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CX	114	DONATI	R\$	81,03	R\$	9.237,42	nove mil, duzentos e trinta e sete reais e quarenta e dois centavos

ANTONIA KARLYANNE
FROTA DO
VALE:00357627300

Assinado de forma digital por ANTONIA KARLYANNE FROTA DO
VALE:00357627300

453	Fio de poliamida 5-0 c/ag de 1/2 círculo, triangular, medindo 2,5 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon incolor, estéril, não absorvível, diâmetro 5-0, medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 1/2 de círculo, triangular, medindo 2,5 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do Ministério da Saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904	CX	48	DONATI	R\$ 82,14	R\$ 3.942,72	três mil, novecentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos
455	Fio de poliamida 6-0 c/ agulha 1,9 ou 2,0 cm de 3/8 de círculo, triangular cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 6-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do Ministério da Saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	CX	24	DONATI	R\$ 82,14	R\$ 1.971,36	mil novecentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos
VALOR GLOBAL						R\$ 14.957.088,25	
quatorze milhões, novecentos e cinquenta e sete mil e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 14.957.088,25
quatorze milhões, novecentos e cinquenta e sete mil e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos	

1.8 - DECLARAÇÕES

1.8.1 - DECLARO para os devidos fins e sob as penalidades da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

1.8.2 - DECLARO para os devidos fins e sob as penalidades da lei, que a empresa supracitada cumpre plenamente os requisitos de habilitação, estabelecidos no Instrumento convocatório em epígrafe.

1.8.3 - DECLARO para os devidos fins e sob as penalidades da lei, que a proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1.8.4 - DECLARO para os devidos fins e sob as penalidades da lei, que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1.8.5 - DECLARO para os devidos fins e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo (a) Pregoeiro (a) ou por quem de direito, como: laudos técnicos de análises do produto e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

1.8.6 - DECLARO para os devidos fins e sob as penalidades da lei, que nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas, fiscais e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados. Ratificamos ainda que assumimos inteiramente a responsabilidade por eventuais prejuízos, perdas e danos que venham ocorrer, referentes ao transporte e entrega dos produtos a serem contratados.

1.8.7 - DECLARO para os devidos fins e sob as penalidades da lei, o prazo de entrega do objeto será de acordo com o estabelecido no Instrumento Convocatório e seus anexos. Ratificamos ainda que o local de entrega do objeto será o indicado no Edital e seus anexos. DECLARAMOS por fim, que os produtos ofertados serão entregues dentro da Validade estabelecida no Instrumento Convocatório e seus anexos.

1.8.8 - DECLARO, para os devidos fins e sob as penalidades da lei, que entregaremos os produtos cotados dentro das especificações, condições e no local indicado no Edital e/ou seus anexos. Bem como assumimos a inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão entregues e/ou executados conforme exigência Editalícia e contratual. Ratificamos ainda que os produtos e/ou serviços serão entregues e/ou iniciados a partir do recebimento da Ordem de Compra. Por oportuno DECLARAMOS ainda que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

1.8.9 - DECLARO para os devidos fins e sob as penalidades da lei, que nossa proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.

ANTONIA KARLYANNE
FROTA DO
VALE:00357627300

Assinado de forma digital por
ANTONIA KARLYANNE FROTA
DO VALE:00357627300

Eusébio/CE 02/06/2023

FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 41.138.978/0001-00
Antônia Karlyanne Frota do Vale
Administradora
Carteira de Identidade nº 2001002115050 SSPDC/CE e CPF nº 003.576.273-00

SOLICITAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

Vimos por meio deste respeitosamente solicitar nossa DESCLASSIFICAÇÃO no Pregão nº 22822023 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE ITEM 157, haja vista que em virtude de uma atecnia na formação de preços do referido item, o mesmo encontra-se com valor inexequível. Dito isto, para que não haja nenhum prejuízo ao perfeito andamento do certame, bem como na busca de evitar possíveis problemas na execução do contrato, vimos prontamente solicitar nossa desclassificação para o item supramencionado. Nada mais havendo a tratar e certos de vossa compreensão renovamos nossos votos de estima e consideração.

Eusébio, 19 de Junho de 2023

ANTONIA KARLYANNE
FROTA DO
VALE:00357627300

Assinado de forma digital por
ANTONIA KARLYANNE FROTA DO
VALE:00357627300
Dados: 2023.06.16 09:27:53 -03'00'

FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 41.138.978/0001-00
ANTONIA KARLYANNE FROTA DO VALE
ADMINISTRADORA
CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2001002115050 SSPDC/CE E CPF Nº 003.576.273-00